
Wieczór w restauracji Leśniczówka w Krotoszynie zgromadził 
161 przyszłych absolwentów technikum i liceum Zespołu 
Szkół im. T. Kościuszki w Miliczu, a także osoby towarzyszące, 
nauczycieli oraz rodziców.

W uroczystości uczestniczyli uczniowie klas 4 LO, 5 TES, 5 TL, 5 TI 
oraz 5THI. Wychowawcami tych oddziałów byli: Katarzyna Szyszka, 
Dariusz Budnik, Małgorzata Wolszczak, Monika Góźdź i Agnieszka 
Ochowicz.

Do znaczenia wydarzenia odniósł się dyrektor Ryszard Lech, na-

wiązując do serialu „Pluribus”. W swoim wystąpieniu zwrócił uwagę 
na wartość różnorodności i podkreślił, że siła wspólnoty nie wynika 
z jednolitości, lecz z umiejętności bycia sobą obok innych. Jak zaznaczył, 
uczniowie – mimo odmiennych poglądów, talentów i planów – potrafili 
stworzyć spójną całość. Dyrektor przypomniał również, że nadchodzący 
czas przyniesie różne wybory i drogi, jednak warto zachować w pamięci 
doświadczenie budowania relacji i współpracy w szkolnej codzienności.

Po przemówieniu dyrektora toast w imieniu wychowawców wzniosła 
Agnieszka Ochowicz. Następnie maturzyści odtańczyli poloneza przygo-

towanego w choreografii Edyty Kryszkiewicz i Ireneusza Kalicińskiego, 
rozpoczynając dalszą część studniówkowego wieczoru.

OPRAC. (PK)

STUDNIÓWKA

Z wielu „ja” jedno piękne „my”
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Funkcjonariusz Wydziału Kryminalnego 
Komendy Powiatowej Policji w Miliczu, 
działając wspólnie z Ośrodkiem Terapii dla 
Zwierząt Skrzywdzonych „Okiem Wilka”, 
interweniował 20 stycznia w Sułowie w spra-
wie psa przetrzymywanego w niewłaściwych 
warunkach.

Do interwencji doszło 20 stycznia na terenie 
miejscowości Sułów. Funkcjonariusz Wydziału Kry-

minalnego Komendy Powiatowej Policji w Miliczu 
we współpracy z Ośrodkiem Terapii dla Zwierząt 
Skrzywdzonych „Okiem Wilka” sprawdził warunki, 
w jakich przebywało zwierzę.

Na miejscu stwierdzono, że pies nie miał za-

pewnionego dostępu do wody ani pożywienia. Nie 
zagwarantowano mu również odpowiedniego schro-

nienia – buda była nieocieplona i nie zabezpieczała 
przed niskimi temperaturami. Zwierzę było zanie-

dbane i nieobjęte opieką weterynaryjną.
Ustalono, że właścicielem psa jest 44-letni 

mężczyzna. W związku z podejrzeniem znęcania 
się nad zwierzęciem pies został zabezpieczony 
przez pracowników ośrodka „Okiem Wilka”, gdzie 
otrzymał niezbędną pomoc, opiekę oraz właściwe 
warunki bytowe.

Wobec właściciela prowadzone są czynności w 
kierunku naruszenia przepisów ustawy o ochronie 
zwierząt. Służby przypominają, że opiekun ma 
obowiązek zapewnić zwierzęciu właściwe warunki 
utrzymania, stały dostęp do wody i pożywienia oraz 
opiekę weterynaryjną.

INTERWENCJA

Zaniedbany pies w Sułowie

FO
T.

 K
P

P 
W

 M
IL

IC
ZU

(PK)

W Starej Rzeźni w Miliczu otwarto ekspozy-
cję Grupy Malarnia. Publiczność zobaczy 
122 prace powstałe w ciągu ostatnich 
dwóch lat.

24 stycznia w Starej Rzeźni w Miliczu odbył 
się wernisaż wystawy Grupy Malarnia „Przystanek 
Milicz”. Malarnia działa przy Ośrodku Kultury 
w Miliczu piąty rok i skupia 16 dorosłych pasjo-

natek malarstwa pracujących w dwóch grupach. 
Uczestniczki – amatorki, które kilka lat temu po 
raz pierwszy pokazały swoje prace publicznie 
– tym razem przygotowały obszerniejszą pre-

zentację. Na wystawę składają się 122 prace 
powstałe w ostatnich dwóch latach.

Ekspozycja obejmuje kompozycje o zróżni-
cowanej tematyce, wykonane w wielu technikach 
plastycznych. Część dzieł nawiązuje do twórczo-

ści innych artystów, obok nich znalazły się także 
autorskie realizacje, pokazujące indywidualny 
styl i wrażliwość poszczególnych uczestniczek.

Wernisaż otworzyła kuratorka wystawy Anna 
Sobolewska. Podczas spotkania podziękowała 
Elżbiecie Ciężkiej za wieloletnie prowadzenie 
zajęć, wręczając jej kwiaty. Następnie głos za-

brała Elżbieta Ciężka, przedstawiając działalność 
Malarni oraz uczestniczki grupy. Każdej z pań 
wręczyła symbolicznie po jednej róży.

W programie wieczoru znalazły się także 
wiersze autorstwa uczestniczek. Elżbieta Herl 
odczytała własny, humorystyczny utwór dotyczą-

cy udziału w zajęciach i prowadzącej, a wiersz o 
Malarni zaprezentowała również Nina Łozińska.

Do Grupy Malarnia należą: Nina Łozińska, 
Danuta Mastalerz, Barbara Nawrot, Urszula 
Ewertowska, Katarzyna Potocka, Urszula Kołacz, 
Elżbieta Herl, Teresa Kluba, Kamila Ratyńska-

-Pietryka, Wiesława Tymoczko, Anna Bulicz, 
Anna Hupało-Kowalska, Wioletta Kaczmarek, 
Lidia Załęczna, Iryna Cherniajewa, Marta Kluga, 
Małgorzata Różycka. Warsztaty prowadzi Elżbieta 
Ciężka.

Wystawę można oglądać w Starej Rzeźni w Mi-
liczu przy ul. Szewskiej 1b. Wstęp jest bezpłatny.

Wernisaż „Przystanek Milicz”

FO
T.

 M
A

C
IE

J 
B

U
G

A
JN

Y

WYSTAWA

OPRAC. (PK)



2 WTOREK,  27 STYCZNIA 2026NA BIEŻĄCO

Koncert noworoczny Milickiego Stowarzyszenia 
Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych po-
nownie stał się okazją do spotkania mieszkańców, 
wspólnego śpiewania kolęd oraz wsparcia działań 
charytatywnych.

Za nami kolejny noworoczny koncert Milickiego Sto-

warzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. 
Wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz lokalnych 
inicjatyw, po raz kolejny podkreśliło znaczenie wspólnoty, 
integracji i odpowiedzialności społecznej.

Tradycyjnie spotkanie odbyło się w kościele pw. św. An-

drzeja Boboli w Miliczu. Koncert poprzedziła Msza Święta 
w intencji uczestników, członków oraz pracowników sto-

warzyszenia. Eucharystii przewodniczyli ks. proboszcz 
Zbigniew Słobodecki oraz ks. Mateusz Mielnik, a jej oprawę 
liturgiczną współtworzyli rodzice, pracownicy i podopieczni 
stowarzyszenia.

Część artystyczną otworzył konferansjer i koordynator 
wydarzenia Przemysław Walniczek. Następnie głos zabrała 
prezes stowarzyszenia Alicja Szatkowska oraz gospodarz 
świątyni, ks. proboszcz Zbigniew Słobodecki, oficjalnie 
inaugurując koncert.

Jako pierwsi zaprezentowali się gospodarze wydarzenia 
– zespół Raj Story. Artyści z niepełnosprawnościami, pro-

wadzeni przez Pawła Kątnika i Kajetana Grabowskiego, 
wykonali kolędy i pastorałki, wprowadzając publiczność 
w atmosferę wspólnego śpiewania. Ostatni utwór za-

brzmiał z udziałem zgromadzonych w świątyni.
Kolejnym punktem programu był występ Scholi Dzie-

cięcej Parafii pw. św. Andrzeja Boboli w Miliczu. Młodzi 
wykonawcy zaprezentowali starannie przygotowany repertuar, 
a finałowe wykonanie – podobnie jak wcześniej – miało cha-

rakter wspólnego kolędowania z publicznością.
Następnie na scenie pojawił się Milicki Zespół Pieśni 

„Miliczanie”. To stosunkowo nowa formacja, która w swojej 
działalności nawiązuje do lokalnych tradycji i dziedzictwa 
muzycznego regionu. Liczny skład oraz autorskie interpretacje 
spotkały się z dużym zainteresowaniem słuchaczy.

Część artystyczną zamknął występ Liturgicznej Scholi 
Parafii pw. św. Andrzeja Boboli w Miliczu. Zespół zapre-

zentował znane kolędy i pastorałki w nowych aranżacjach, 
kończąc koncert wspólnym śpiewem wszystkich wykonaw-

ców i publiczności.
W przerwach między występami prezentowane były 

materiały filmowe przybliżające działalność stowarzy-

szenia oraz cel towarzyszącej wydarzeniu zbiórki chary-

tatywnej, którą była budowa Mieszkań Wspomaganych 
dla osób z niepełnosprawnościami.

Po zakończeniu koncertu uczestnicy spotkania otrzymali 
opłatki i mieli okazję do złożenia sobie życzeń. Przed kościo-

łem przygotowano również poczęstunek, w tym ciepłe dania 
i napoje, co sprzyjało dalszym rozmowom w mniej formalnej 
atmosferze.

Organizatorzy podziękowali wszystkim instytucjom, ze-

społom artystycznym, wolontariuszom oraz osobom zaanga-

żowanym w przygotowanie wydarzenia, a także mieszkańcom, 
którzy licznie wzięli w nim udział, okazując swoje wsparcie 
dla inicjatywy.

Wspólne kolędowanie w Miliczu połączyło muzykę i pomoc

FO
T.

 M
S

P
D

IO
N

(PK)

KONCERT

Kolejni strażacy ochotnicy z Milicza uzyskali kwali-
fikacje w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
zwiększając potencjał ratowniczy jednostki.

18 stycznia 2026 roku w Guzowicach dwóch strażaków 
z jednostki Ochotnicza Straż Pożarna w Miliczu z powo-

dzeniem zdało egzamin z zakresu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy, uzyskując tytuł Ratownika KPP.

Po uzyskaniu nowych uprawnień liczba strażaków w jed-

nostce posiadających aktualne kwalifikacje Ratownika KPP 
wzrosła do 20 osób. Przekłada się to na wzmocnienie zdolności 
reagowania w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia oraz pod-

niesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców.
Zdobyte kwalifikacje potwierdzają systematyczne przy-

gotowanie i gotowość strażaków do realizacji zadań ratowni-
czych na rzecz lokalnej społeczności.

(PK)

Ratownicy KPP w OSP Milicz
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18 stycznia w CEST Krośnice odbyły się warsztaty 
rękodzielnicze pod hasłem „Lawendowe dzieło”. Za-
jęcia zostały przygotowane jako międzypokoleniowe 
spotkanie, którego celem było stworzenie przestrzeni 
do wspólnej, twórczej aktywności dla babć i wnucząt.

Uczestnicy poznali technikę filcowania na sucho, polegają-

cą na formowaniu kształtów z wełny czesankowej przy użyciu 
specjalnej igły. W trakcie warsztatów powstawały ptaszki oraz 
serca wypełnione suszoną lawendą, której zapach towarzyszył 
pracy od pierwszych chwil.

Każda z wykonanych form była następnie własnoręcznie 
zszywana i dekorowana kolorowym filcem, co pozwoliło 
nadać pracom indywidualny charakter. Zajęcia poprowadziła 
artystka Elżbieta Senus z Made in Chatka, wprowadzając 
uczestników w podstawy techniki oraz czuwając nad prze-

biegiem warsztatów.
Spotkanie miało kameralny charakter i sprzyjało rozmo-

wom oraz wspólnej pracy, łącząc doświadczenie starszego 
pokolenia z dziecięcą kreatywnością.

Warsztaty „Lawendowe dzieło” 
w Krośnicach
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W dniu 16 stycznia 2026 roku w restauracji Lawen-
dowy Zakątek odbyło się spotkanie wigilijno-no-
woroczne NSZZ „Solidarność” Powiatu Milickiego. 
W wydarzeniu uczestniczyli członkowie związku, 
przedstawiciele samorządu oraz zaproszeni goście. 
Organizacja zrzesza pracowników wielu branż, 
w tym oświaty, ochrony zdrowia, administracji 
publicznej, kultury, transportu, a także sektora 
prywatnego i samorządowego.

Zebranych powitali przewodniczący NSZZ „Solidarność” 
Powiatu Milickiego Ryszard Bartnicki oraz Małgorzata Bart-
nicka, zastępczyni przewodniczącego Międzyzakładowej 
Organizacji Związkowej. W swoich wystąpieniach odnieśli 
się do działalności związku w minionym roku oraz znaczenia 
współpracy między środowiskami zawodowymi.

W spotkaniu uczestniczył starosta milicki Łukasz Rokita, 
który zwrócił uwagę na rolę związków zawodowych w życiu 
społecznym i gospodarczym powiatu. Zadeklarował także 
gotowość do dalszej współpracy samorządu z organizacjami 
związkowymi. Głos zabrał również przewodniczący Rady 
Powiatu Milickiego Krzysztof Domagała, składając życzenia 
noworoczne i odnosząc się do dotychczasowej aktywności 
związku. W wydarzeniu uczestniczył także członek Zarządu 
Powiatu Grzegorz Duda.

Część artystyczną zapewniła Milicka Grupa Rekonstruk-

cyjna, która przedstawiła inscenizację historyczną poświęconą 
Pani Komendantowej Chrzanowskiej oraz obronie zamku w 
Trembowli w czasach Jana III Sobieskiego.

Spotkanie miało charakter zarówno świąteczny, jak i ro-

boczy. Było okazją do wymiany doświadczeń oraz rozmów o 
planach i wyzwaniach stojących przed NSZZ „Solidarność” 
Powiatu Milickiego w nadchodzącym roku.

Spotkanie wigilijno-noworoczne 
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Dziesięć zadań drogowych zrealizowanych 
w minionym roku ma poprawić bezpieczeń-
stwo i komfort dojazdu w różnych częściach 
powiatu milickiego. Największe inwestycje 
dotyczyły trzech odcinków dróg powiatowych.

Powiat milicki rozpoczął nowy rok od podsumo-

wania działań zrealizowanych w 2025 roku. Wśród 
nich wskazano modernizacje dróg powiatowych, które 
w minionych miesiącach były prowadzone w kilku 
lokalizacjach. Łącznie zrealizowano 10 inwestycji dro-

gowych, obejmujących zarówno większe przebudowy, 
jak i mniejsze prace poprawiające stan infrastruktury.

Za największe i najbardziej kompleksowe zadania 
uznano modernizacje na odcinkach: Młodzianów – 
Henrykowice (droga 1430D) o wartości ponad 3 mln 
zł, Wąbnice – Wierzchowice (droga 1440D) za 2 281 
001 zł oraz Olsza – Biały Kał (droga 1403D) o wartości 
977 904 zł.

Równolegle prowadzono prace w mniejszych miej-
scowościach. Wykonano m.in. inwestycję w Wielgiem 
Milickim na odcinku w kierunku Joachimówki za 293 
362 zł. Zrealizowano także zadania na trasie Sulmierzy-

ce – Milicz (droga 1420D) oraz we Wszewilkach (droga 

1420D), gdzie wartość inwestycji wyniosła 279 004,39 
zł. Kolejne prace obejmowały Wodników Górny (droga 
1421D) za 157 821 zł, Grabownicę (droga 1448D) za 
147 912 zł oraz Ostrowąsy – odcinek w kierunku Lat-
kowej (droga 1421D) za 85 377 zł.

W zestawieniu ujęto również zadanie w Cieszkowie 
przy ul. Grunwaldzkiej, gdzie wykonano budowę chod-

nika o wartości 69 995 zł.
Jak podkreślono w podsumowaniu, zrealizowane 

inwestycje mają przełożyć się na poprawę bezpieczeń-

stwa użytkowników dróg, trwałość nawierzchni oraz 
lepszą dostępność komunikacyjną na terenie powiatu. 
Jednocześnie zapowiedziano kolejne zadania drogowe 
do realizacji w 2026 roku.

Powiat milicki podsumował modernizacje dróg w 2025 roku
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Ciepłe zupy i dania jednogarnkowe trafiały 
do społecznej lodówki przy Zespole Szkół im. 
Tadeusza Kościuszki w Miliczu. Akcję „Lo-
dówka, która łączy” od listopada do grudnia 
2025 roku realizowali uczniowie Technikum 
Hotelarskiego oraz wolontariusze szkolnego 
koła wolontariatu.

Działania były możliwe dzięki środkom z budżetu 
Powiatu Milickiego, pozyskanym w trybie pozakonkur-
sowym w ramach zadania publicznego z zakresu pomo-

cy społecznej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu 
Szkół. W ramach projektu uczniowie przygotowywali 
posiłki, które następnie umieszczano w ogólnodostępnej 
lodówce zlokalizowanej przy szkole. Z tego rozwiązania 
mogli skorzystać wszyscy potrzebujący.

Organizatorzy podkreślają, że w sezonie zimowym 
dostęp do ciepłego jedzenia ma szczególne znaczenie, 
zwłaszcza dla osób w trudnej sytuacji życiowej. Jed-

nocześnie udział w przedsięwzięciu był dla młodzieży 

okazją do ćwiczenia umiejętności kulinarnych w prakty-

ce oraz pracy zespołowej, a także do budowania postaw 
odpowiedzialności społecznej.

Koordynatorami projektu byli nauczyciele: pani 
Sylwia Mikrut oraz pan Jacek Biernat. Wspólnie 
z uczniami Zespołu Szkół zapowiadają kontynuację 
inicjatywy w 2026 roku.

„Lodówka, która łączy”
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W Komendzie Powiatowej Policji w Miliczu 
odbyła się roczna odprawa służbowa, podczas 
której omówiono wyniki działań milickich funk-
cjonariuszy zrealizowanych w 2025 roku.

21 stycznia w Komendzie Powiatowej Policji 
w Miliczu przeprowadzono roczną odprawę służbową 
poświęconą analizie pracy policjantów w minionym 
roku. Spotkanie poprowadziła pełniąca obowiązki 
Komendanta Powiatowego Policji w Miliczu nadkom. 
Agnieszka Połczyk, która w prezentacji przedstawiła 
zestawienie najważniejszych danych i wniosków.

Podczas odprawy zaprezentowano informacje doty-

czące przestępczości kryminalnej, omówiono rezultaty 
działań pionu prewencji oraz wyniki osiągnięte przez 
Wydział Ruchu Drogowego. Analiza obejmowała 
kluczowe obszary pracy jednostki oraz wskazanie 

najważniejszych zadań realizowanych w ciągu roku.
W odprawie uczestniczyli przedstawiciele jednostek 

samorządu powiatu milickiego, a także funkcjonariusz-

ki, funkcjonariusze oraz pracownicy cywilni Komendy 
Powiatowej Policji w Miliczu. Spotkanie posłużyło 
również wyznaczeniu kierunków działań na kolejny rok.

Roczne podsumowanie pracy policji w Miliczu za 2025 rok
ODPRAWA
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Ogłoszenie przetargu na budowę obwodnicy Milicza to jeden z najważ-
niejszych kroków w przygotowaniach do realizacji tej inwestycji. Podczas 
konferencji prasowej oraz towarzyszących jej rozmów poruszono także 
szereg innych kwestii istotnych dla mieszkańców powiatu milickiego.

W środę, 14 stycznia, na odcinku drogi Kaszowo pod Miliczem–Kaszowo odbyła 
się konferencja prasowa poświęcona aktualnemu stanowi przygotowań do budowy 
obwodnicy Milicza. Przedstawiono harmonogram oraz kluczowe założenia inwestycji, 
której celem jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, ograniczenie natężenia 
ruchu w centrum miasta oraz wzmocnienie potencjału rozwojowego regionu.

23 grudnia Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ogłosiła przetarg 
na opracowanie dokumentacji i realizację inwestycji w systemie „Projektuj i buduj”. 
Wcześniejsze uzyskanie decyzji środowiskowej umożliwiło przejście do kolejnego 
etapu procedury. Otwarcie ofert zaplanowano na 13 lutego 2026 roku, a zakończenie 
budowy przewidywane jest do końca 2030 roku.

Planowana obwodnica będzie miała długość 10,1 km, ominie Milicz od strony za-

chodniej i ponownie połączy się z drogą krajową nr 15 w kierunku Cieszkowa i Kroto-

szyna. Zakres inwestycji obejmuje również budowę dróg dojazdowych oraz przebudowę 
elementów lokalnej infrastruktury.

W konferencji udział wzięli: wicewojewoda dolnośląski Artur Jurkowski, dyrektor 
wrocławskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Waldemar 
Wojciechowski, starosta powiatu milickiego Łukasz Rokita, członek Zarządu Powiatu 
Milickiego Grzegorz Duda oraz radny Rady Miejskiej w Miliczu Sergio Pisano. Zapo-

wiedziano, że mieszkańcy będą na bieżąco informowani o postępach prac.
Tego samego dnia starosta Łukasz Rokita i członek Zarządu Powiatu Grzegorz Duda 

spotkali się w Powiatowym Centrum Edukacji Ekologicznej w Miliczu z wicewojewo-

dą Arturem Jurkowskim oraz dyrektorem Waldemarem Wojciechowskim. Rozmowy 
dotyczyły szerokiego zakresu spraw ważnych dla powiatu milickiego.

W obszarze infrastruktury drogowej omówiono m.in. modernizację dróg powia-

towych, poprawę bezpieczeństwa ruchu oraz planowane inwestycje realizowane we 
współpracy z administracją rządową. Zwrócono uwagę na wnioski złożone w sierpniu 
2025 roku do wojewody dolnośląskiego o dofinansowanie remontów odcinków Wro-

cławice–Kolęda oraz drogi prowadzącej do Pierstnicy.
Istotnym tematem była również komunikacja publiczna. Wskazano na problem 

ograniczonej dostępności transportowej, szczególnie na terenach wiejskich. Przedsta-

wiciele administracji rządowej potwierdzili, że do Powiatu Milickiego trafią środki 
umożliwiające utrzymanie i kontynuowanie linii autobusowych w 2026 roku. Przypomniano, 
że połączenia powiatowe zostały ponownie uruchomione 14 stycznia.

Podczas spotkania poruszono także kwestie związane z obroną cywilną i bezpieczeń-

stwem. Jeszcze w tym roku na Dolny Śląsk ma trafić około 381 mln zł przeznaczonych 
na cele obronne. Wśród rozważanych inwestycji znalazła się budowa podziemnego 
garażu pod halą sportową przy Zespole Szkół w Miliczu, który mógłby pełnić funkcję 
doraźnego schronienia.

Rozmowy objęły również temat bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. 
Zwrócono uwagę na aktualizację Planu Transformacji na lata 2027–2031, złożoną 
przez milicki szpital do Wydziału Zdrowia Urzędu Województwa Dolnośląskiego. 
Dokument zakłada m.in. utworzenie centrum koordynacji psychiatrii dzieci i młodzieży, 
uruchomienie pracowni rezonansu magnetycznego oraz rozwój oddziałów chirurgii 
urazowo-ortopedycznej i rehabilitacji.

Przedstawiciele stron podkreślili znaczenie współpracy samorządu z administracją 
rządową w realizacji inwestycji infrastrukturalnych, transportowych i zdrowotnych, 
które mają bezpośredni wpływ na jakość życia mieszkańców powiatu milickiego.

Obwodnica Milicza coraz bliżej
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INFRASTRUKTURA

Zakończono prace modernizacyjne 
obiektu służącego ochronie ludności 
i obronie cywilnej. Podczas uroczystości 
zaprezentowano również sprzęt zakupio-
ny w ramach rządowego programu na 
2025 rok.

16 stycznia odbyła się uroczystość zakończe-

nia pierwszego etapu modernizacji Magazynu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej Gminy 
Milicz, połączona z prezentacją nowego wy-

posażenia zakupionego w ramach Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w 2025 
roku. Spotkanie było okazją do podsumowania 
dotychczasowych działań oraz omówienia zna-

czenia inwestycji dla systemu bezpieczeństwa 
lokalnego.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Artur Jur-
kowski – wicewojewoda dolnośląski, Dariusz 
Staniów – dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Obronności Dolnośląskiego Urzędu Wojewódz-

kiego, Piotr Kozdrój – dyrektor Zarządu Zlewni 
Wód Polskich w Lesznie, a także przedstawiciele 
władz samorządowych, służb odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo i zarządzanie kryzysowe, radni 
Rady Miejskiej w Miliczu, wykonawca inwestycji 
oraz media.

Głos jako pierwszy zabrał burmistrz Gminy 
Milicz Wojciech Piskozub, który wskazał, że 
zakończony etap prac stanowi istotne wzmoc-

nienie potencjału reagowania gminy na sytuacje 
kryzysowe oraz jest ważnym elementem budowy 

lokalnego systemu bezpieczeństwa. Na zakończenie 
wystąpienia burmistrz podziękował osobom i insty-

tucjom zaangażowanym w realizację inwestycji, 
w tym pracownikom Urzędu Miejskiego w Mi-
liczu, przedstawicielom Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu, wykonawcy 
oraz radnym Rady Miejskiej w Miliczu.

Znaczenie i zasadność modernizacji pod-

kreślili również Artur Jurkowski oraz Dariusz 
Staniów, zwracając uwagę na poprawę warun-

ków przechowywania sprzętu, zwiększenie funk-

cjonalności obiektu oraz lepsze przygotowanie 
gminy do działań w sytuacjach nadzwyczajnych. 
Wskazali także na rolę współpracy administracji 
rządowej, samorządu i służb w realizacji zadań 
wynikających z Rządowego Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej.

Uroczystego poświęcenia zmodernizowanej 
infrastruktury oraz zakupionego wyposażenia 
dokonał ks. Michał Miśkiewicz z parafii pw. św. 
Andrzeja Boboli w Miliczu. Po części oficjalnej 
uczestnicy mogli zapoznać się z nowym sprzętem 
oraz obejrzeć jego praktyczne zastosowanie.

Pierwszy etap modernizacji objął m.in. ocie-

plenie ścian i wykonanie nowej elewacji, prace 
wykończeniowe wewnątrz budynku, wykonanie 
pomieszczenia biurowego i toalety, betonowych 
posadzek przemysłowych, montaż nowej insta-

lacji elektrycznej wraz z oświetleniem, instalacji 
wodnej i kanalizacji sanitarnej, a także wymianę 
stolarki okiennej, drzwiowej i bramowej. Łączny 
koszt prac wyniósł 472 606,42 zł.

W 2026 roku planowana jest realizacja 
drugiego etapu inwestycji. Zakłada on m.in. wy-

mianę pokrycia dachowego na płyty warstwowe 
z ociepleniem, montaż instalacji alarmowej i moni-
toringu, naprawę nawierzchni z kostki betonowej, 
instalację paneli fotowoltaicznych wraz z magazy-

nem energii, montaż regałów przemysłowych oraz 
dalszy zakup wyposażenia.

Pierwszy etap modernizacji magazynu OC
w Miliczu zakończony
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Przed rozpoczęciem zimowego wypo-
czynku miliccy policjanci intensyfikują 
działania profilaktyczne skierowane do 
uczniów szkół podstawowych i ponad-
podstawowych na terenie powiatu.

W związku ze zbliżającymi się feriami zi-
mowymi policjantka zajmująca się profilaktyką 
społeczną od kilku dni prowadzi cykl spotkań i 
pogadanek z dziećmi oraz młodzieżą w szkołach 
na terenie powiatu milickiego. Działania mają 
na celu przypomnienie zasad bezpiecznego 
spędzania wolnego czasu zarówno w domu, jak 
i podczas aktywności na świeżym powietrzu.

Podczas prelekcji funkcjonariuszka omawia 
potencjalne zagrożenia związane z zimowym 
wypoczynkiem. Szczególną uwagę poświęca bez-

pieczeństwu w trakcie zabaw na śniegu i lodzie, 
zasadom odpowiedzialnego korzystania z internetu 
oraz właściwym reakcjom w sytuacjach wymaga-

jących pomocy dorosłych lub służb ratunkowych.
Spotkania mają formę dialogu — uczniowie 

aktywnie uczestniczą w rozmowach, dzielą się 

własnymi doświadczeniami i zadają pytania. 
W trakcie zajęć policjantka zachęca także do 
udziału w konkursie „Zimowy Dekalog”, któ-

rego celem jest utrwalenie zasad bezpiecznego 
spędzania ferii w kreatywnej formie.

Miliccy policjanci podkreślają, że bezpie-

czeństwo dzieci i młodzieży jest wspólną odpo-

wiedzialnością dorosłych, a odpowiednia wiedza 
przekazana przed feriami może pomóc uniknąć 
niebezpiecznych sytuacji w czasie zimowego 
wypoczynku.

Bezpieczne ferie pod lupą policji

FO
T.

 K
P

P 
M

IL
IC

Z

PROFILAKTYKA

(PK)



5AKTUALNOŚCI

SENIORZY

Noworoczne spotkanie 
seniorów w Krośnicach
12 stycznia w Krośnicach odbyło się pierwsze w tym roku nowo-
roczne spotkanie seniorów. Wydarzenie zgromadziło uczestników 
w gronie znajomych i przyjaciół, a jego częścią były także urodziny 
pana Czesława.

Podczas spotkania złożono jubilatowi życzenia i podziękowano za jego 
obecność oraz zaangażowanie w życie klubowej społeczności. Organizatorzy 
podkreślają, że spotkania mają charakter otwarty – do klubów można dołączyć 
w dowolnym momencie.

• Harmonogram spotkań klubów seniorów
• Krośnice – poniedziałki, godz. 17.00
• Bukowice – środy, godz. 17.00
• Suliradzice – czwartki, godz. 17.00
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Polisa grupowa oferowana przez pracodawcę 
często postrzegana jest jako wystarczające 
zabezpieczenie na wypadek nieprzewidzia-
nych zdarzeń losowych. W rzeczywistości 
jednak stanowi ona przede wszystkim do-
brą bazę, którą w wielu przypadkach warto 
uzupełnić o rozwiązania dopasowane do 
indywidualnych potrzeb.

Zakres ubezpieczenia grupowego w 
zakładzie pracy jest zazwyczaj efektem 
kompromisu i uśrednienia oczekiwań więk-
szej grupy pracowników. Przy kilkunastu, 
kilkudziesięciu czy kilkuset osobach trudno 
stworzyć ofertę idealnie odpowiadającą każ-
demu. Każdy pracownik znajduje się przecież 
na innym etapie życia, ma inne zobowiązania 
rodzinne, inne priorytety i inne ryzyka, które 
warto zabezpieczyć.

Dla jednych kluczowe będą świadczenia 
związane z narodzinami dziecka czy zabezpie-
czeniem rodziny, dla innych - ochrona zdrowia, 
następstw nieszczęśliwych wypadków lub za-
bezpieczenie finansowe na wypadek poważnej 
choroby. Osoba młoda, będąca singlem, będzie 
miała zupełnie inne potrzeby niż pracownik 
zbliżający się do wieku emerytalnego. Tym-
czasem polisa grupowa rzadko uwzględnia te 
różnice.

Dlatego dobrym rozwiązaniem jest analiza 
posiadanej polisy wspólnie z agentem lub 
doradcą ubezpieczeniowym. Taka konsultacja 
pozwala sprawdzić, czy obecny zakres ochrony 
rzeczywiście odpowiada indywidualnej sytu-
acji życiowej oraz które elementy są przydatne, 
a które pozostają niewykorzystane. Co więcej, 
umożliwia także dobranie dodatkowych rozwią-
zań, które wzmocnią ochronę dokładnie tam, 
gdzie jest ona najbardziej potrzebna.

Świadome podejście do ubezpieczenia to 
nie tylko kwestia posiadania polisy, ale przede 
wszystkim jej dopasowania. Polisa grupowa 
może być solidnym fundamentem, jednak 

dopiero indywidualnie dobrana ochrona daje 
realne poczucie bezpieczeństwa.

Polisa grupowa oferowana przez praco-
dawcę to dziś jedno z najczęściej spotykanych 
zabezpieczeń finansowych. Dla wielu osób jest 
wręcz jedyną formą ubezpieczenia. I nie ma 
w tym nic złego - pod warunkiem, że mamy 
świadomość jej realnego działania i ograniczeń.

Warto bowiem jasno powiedzieć: polisa 
grupowa w pracy nie zawsze działa od razu. 
W przypadku poważnych zachorowań oraz 
śmierci bardzo często obowiązują karencje, 
a przed objęciem ochroną trzeba również wy-
pełnić ankietę medyczną. Oznacza to, że jeśli 
zdarzenie nastąpi w pierwszych miesiącach 
trwania ochrony albo choroba istniała wcześniej 
- wypłata może w ogóle nie nastąpić.

Polisy grupowe to gotowe warianty ochro-
ny, zazwyczaj ze składką do 100 zł miesięcznie, 
a średnio na poziomie 50-60 zł. Są relatywnie 
tanie i łatwo dostępne, dlatego wiele osób trak-
tuje je jako pełne zabezpieczenie finansowe. 
Problem pojawia się wtedy, gdy nie analizuje-
my szczegółów zakresu ochrony i zakładamy, 
że polisa „zadziała w każdej sytuacji”.
Na co polisa grupowa rzeczywiście działa?

Polisy grupowe bardzo dobrze sprawdza-
ją się w przypadku tzw. drobnych zdarzeń 
losowych. Złamanie ręki, pobyt w szpitalu, 
urodzenie dziecka - w takich sytuacjach wypłata 
zazwyczaj następuje szybko i bez komplikacji. 
To realne wsparcie finansowe i nie sposób temu 
zaprzeczyć.

Ale są sytuacje, w których ta ochrona oka-
zuje się niewystarczająca.
Dwie kluczowe luki w ochronie

Pierwszą z nich są poważne zachorowania. 
W polisach grupowych wypłaty z tego tytułu 
najczęściej mieszczą się w przedziale od 1 000 
do 10 000 zł. I tu pojawia się pytanie: co dalej?

Lista poważnych zachorowań to nie tylko 
zawał serca czy udar. To często nawet 40-50 
jednostek chorobowych, takich jak sepsa, 

poważny uraz głowy, cukrzyca typu 1, stward-
nienie rozsiane czy nowotwory. Choroba nie 
musi oznaczać śmierci - bardzo często oznacza 
długotrwałe leczenie, rehabilitację, zmianę 
trybu życia i ograniczenie dochodów.

Jak zmieni się funkcjonowanie Twojej 
rodziny, gdy przez wiele miesięcy będziesz 
w procesie leczenia? Czy jednorazowa wypła-
ta kilku czy kilkunastu tysięcy złotych realnie 
rozwiąże ten problem? Niestety, najczęściej nie.

Drugą luką jest trwała niezdolność do 
pracy. W polisach grupowych wypłaty z tego 
tytułu wynoszą zwykle 100-200 tys. zł. Warto 
jednak policzyć, ile środków faktycznie będzie 
potrzebnych, jeśli nie będziesz mógł pracować 
do końca życia zawodowego. Kto zapłaci ratę 
kredytu? Kto pokryje rachunki, koszty leczenia, 
rehabilitacji i codziennego funkcjonowania?
A co ze śmiercią?

Wielu ludzi uważa, że polisa grupowa 
w pracy to bardzo dobra ochrona na wypadek 
śmierci. Niestety, rzeczywistość bywa brutalna.

Wysokie wypłaty - rzędu 300 czy 500 tys. 
zł - są zazwyczaj przypisane do bardzo wąskich 
okoliczności: śmierci w wypadku komunika-
cyjnym, wypadku przy pracy, czasem nawet 
w określonych godzinach lub w konkretnych 
warunkach. Spotkałam się z zakresem, w któ-
rym wysoka wypłata dotyczyła wypadku w 
godzinach nocnych, w pojeździe ciężarowym. 
Problem w tym, że polisa należała do pedagoga 
pracującego od 7.00 do 15.00.

Na tzw. „zwykłą śmierć” wypłata wynosi-
ła około 40 tys. zł. Przy kredycie hipotecznym 
i rodzinie na utrzymaniu - to zdecydowanie 
za mało.

Czasem słyszę argumenty typu: „Za 
teściową wypłacą 1 500 zł”. Owszem - raz. 
Pod warunkiem, że wcześniej nie zacho-
rujesz. A bywa i tak, że teściowa będzie żyła 
dłużej od Ciebie. Ten argument często rozluźnia 
atmosferę, ale pokazuje, jak bardzo skupiamy 
się na dodatkach, zamiast na realnych ryzykach.

Kontynuacja po pracy? Też nie zawsze 
rozwiązanie

Zbliżasz się do wieku emerytalnego? 
To ostatni moment, aby rozejrzeć się na rynku 
i zadbać o ochronę ubezpieczeniową nawet 
do 80. roku życia. Warto pamiętać, że po za-
kończeniu pracy zawodowej i „wypadnięciu” 
z umowy grupowej w zakładzie pracy wiele 
osób zostaje bez realnej ochrony. W tym wieku 
często nie ma już możliwości zawarcia nowej, 
korzystnej umowy u innego ubezpieczyciela.

Indywidualna kontynuacja polisy grupowej, 
oferowana po odejściu z pracy, bywa niestety 
jednym z najsłabszych rozwiązań - wysoka 
składka idzie w parze z niskimi świadczeniami. 
Zdarza się również, że polisy są kontynuowane 
przez lata już na emeryturze: składka rośnie, 
zakres ochrony się kurczy, a realna wartość 
ubezpieczenia systematycznie maleje.

Na szczęście także w takich sytuacjach 
istnieją alternatywy i możliwość aktualizacji 
zabezpieczenia. Kluczowa jest jednak świado-
mość, że sama kontynuacja polisy grupowej nie 
zawsze jest najlepszym wyborem.
Podsumowanie

Polisa grupowa w pracy - tak. Jako uzupeł-
nienie, jako pierwszy krok, jako podstawowe 
zabezpieczenie. Ale nie wyłącznie ona.

Jeśli jesteśmy odpowiedzialni za siebie 
i swoją rodzinę, jeśli mamy kredyt,  zobowią-
zania i plany na przyszłość, nie powinniśmy 
kończyć tematu zabezpieczenia finansowego 
na polisie z pracy. Warto ją mieć, ale jeszcze 
ważniejsze jest, by wiedzieć, czego ona nie 
zapewnia - i świadomie uzupełnić ochronę 
tam, gdzie ryzyko jest największe.

Bo prawdziwe ubezpieczenie ma chronić 
nie tylko przed drobnymi zdarzeniami, ale 
przede wszystkim przed tymi, które mogą 
całkowicie zmienić nasze życie.

Ilona Kazieczko

Tel. +48 790 578 574

UBEZPIECZENIA

 - dlaczego to tylko minimalne zabezpieczenie?
poważny uraz głowy, cukrzyca typu 1, stward- Kontynuacja po pracy? Też nie zawsze 

Polisa grupowa w pracy
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W Starostwie Powiatowym w Miliczu omówiono spra-
wozdanie PUP za 2025 rok, wykorzystanie środków 
Funduszu Pracy oraz plan form wsparcia na 2026 
rok, w tym zadania współfinansowane z EFS+.

12 stycznia 2025 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powia-

towego w Miliczu odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku 
Pracy w Miliczu, powołanej 29 grudnia 2025 roku na kadencję w 
latach 2026–2029. Rada pełni funkcję opiniodawczo-doradczą staro-

sty w sprawach związanych z aktywnością zawodową, wspieraniem 
zatrudnienia oraz rynkiem pracy.

Do zadań Powiatowej Rady Rynku Pracy należy m.in. inicjowa-

nie działań na rzecz pełnego i produktywnego zatrudnienia oraz 
rozwoju zasobów ludzkich, opiniowanie kierunków kształcenia 
i zasadności przygotowania w określonych zawodach zgodnie 
z potrzebami rynku, a także ocena gospodarowania środkami Fun-

duszu Pracy w powiecie. Rada rozpatruje również kwestie związane 
ze szkoleniami zawodowymi i zatrudnieniem, ocenia okresowe 
sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy, a także 
deleguje przedstawicieli m.in. do komisji konkursowej wybierającej 
kandydata na stanowisko dyrektora PUP.

W skład obecnej rady wchodzą: Pani Małgorzata Bartnicka 
(NSZZ „Solidarność” Region Dolny Śląsk – przedstawiciel orga-

nizacji związkowej), Pan Grzegorz Jankowski (Dolnośląska Izba 
Rzemieślnicza we Wrocławiu – przedstawiciel organizacji pracodaw-

ców), Pan Zbigniew Jasiński (Ogólnopolskie Porozumienie Związ-

ków Zawodowych Województwa Dolnośląskiego – przedstawiciel 
organizacji związkowej), Pan Zdzisław Kanas (Dolnośląska Izba 
Rolnicza – przedstawiciel izb rolniczych), Pan Krzysztof Mojzych 
(Dolnośląski Związek Przedsiębiorców i Pracodawców – przedsta-

wiciel organizacji pracodawców), Pani Iwona Nawrot (Urząd Gminy 
Krośnice – przedstawiciel organu jednostki samorządu terytorial-
nego), Pani Wioletta Pruchnik (Wojewódzki Związek Rolników, 

Kółek i Organizacji Rolniczych we Wrocławiu – przedsta-

wiciel organizacji rolników), Pani Anna Romanowicz (Rada 
Miejska w Miliczu – przedstawiciel organu jednostki samorządu 
terytorialnego), Pani Monika Skuballa (Dolnośląska Wojewódzka 
Komenda Ochotniczych Hufców Pracy – przedstawiciel jednostek 
OHP) oraz Pani Małgorzata Walniczek (Rada Powiatu Milickiego 
– przedstawiciel organu jednostki samorządu terytorialnego). Prze-

wodniczącą rady na rok 2026, wybraną jednogłośnie, została Pani 
Małgorzata Bartnicka.

Podczas posiedzenia podjęto uchwałę dotyczącą oceny spra-

wozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Miliczu za 
2025 rok. Wskazano, że zadania w zakresie aktywności zawodowej, 
wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy, realizowane w powiecie 
milickim przez urząd, obejmowały katalog obligatoryjnych działań 
wynikających z ustawy z 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach 
zatrudnienia, a sprawozdanie oceniono pozytywnie.

Rada pozytywnie oceniła także racjonalność gospodarowania 
środkami Funduszu Pracy w 2025 roku. W ubiegłym roku samorząd 
powiatu dysponował kwotą 3 433 368,96 zł na finansowanie progra-

mów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji zawodowej, z wykorzystaniem na poziomie 99,76%. 
Na inne fakultatywne zadania przeznaczono 250 518,77 zł, z wyko-

naniem 99,97%. W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
wykorzystano w całości 330 000,00 zł.

W trakcie spotkania wydano opinię dotyczącą planowanych 
form pomocy dla osób bezrobotnych i uprawnionych w 2026 roku. 
Powiatowy Urząd Pracy w Miliczu ma na ten cel 1 850 988,61 zł, 
czyli ponad połowę mniej niż rok wcześniej, przy czym blisko 23% 
tej kwoty stanowią zobowiązania wynikające z umów zawartych 
w 2025 roku. Na nowe zadania urząd planuje przeznaczyć środki 
projektu współfinansowanego z EFS+ w kwocie 1 426 436,26 zł. 
Zaplanowano m.in. staże (ponad 813 tys. zł), prace interwencyjne 
(blisko 452,5 tys. zł), dofinansowanie podjęcia działalności gospodar-

czej (300 tys. zł), refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia 
stanowiska pracy (140 tys. zł), szkolenia oraz koszty potwierdzenia 
nabycia wiedzy i umiejętności (90 tys. zł), a także bony na zasiedlenie 
(50 tys. zł). Według planu dzięki tym środkom wsparcie ma objąć 
około 120 osób bezrobotnych.

Dodatkowo urząd planuje przeznaczyć 400 tys. zł w ramach środ-

ków Funduszu Pracy w formie Krajowego Funduszu Szkoleniowego, 
co oznacza wzrost o 70 tys. zł w porównaniu z poprzednim rokiem. Środki 
mają zostać wykorzystane na działania związane z kształceniem usta-

wicznym pracowników i pracodawców, w tym głównie na szkolenia.
Rada zaopiniowała również dodatkowe warunki dotyczące 

rodzaju planowanej działalności gospodarczej w przypadku osób 
ubiegających się o dofinansowanie. Wskazano, że środki nie będą 
przeznaczane m.in. na działalność wyłącznie sezonową, handel 
obwoźny, akwizycję, handel wyłącznie przez Internet, prowadzenie 
salonów gier hazardowych i zręcznościowych, działalność agencji 
towarzyskich i nocnych klubów, działalność związaną z zakładami 
gier losowych i zakładów wzajemnych w sieci, produkcję lub handel 
bronią, obrót środkami odurzającymi i substancjami psychotropo-

wymi, a także działalność dotyczącą kryptowalut. Wskazano też 
ograniczenia dotyczące handlu suplementami diety i środkami 
specjalnego przeznaczenia żywieniowego poza sprzedażą prowa-

dzoną w stacjonarnych aptekach i sklepach zielarskich przez 
osoby uprawnione. Wyłączono również produkcję lub handel 
napojami alkoholowymi oraz wyrobami tytoniowymi, jeśli 
stanowią jedyny asortyment, a także usługi medycyny naturalnej 
świadczone bez odpowiedniego przygotowania oraz usługi wróż-

biarskie i ezoteryczne.
Podczas posiedzenia dyrekcja urzędu przekazała Powiatowej Ra-

dzie Rynku Pracy w Miliczu wykaz pracodawców, przedsiębiorców 
i innych podmiotów, z którymi w ciągu ostatnich dwóch lat zawarto 
umowy w ramach dostępnych form pomocy.

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Miliczu rozpoczęła kadencję 2026–2029
POSIEDZENIE

OPRAC. (PK)

Wypełniona po brzegi sala, starannie do-

brany repertuar i cel charytatywny – tak 
w skrócie można podsumować wydarzenie, 
które 14 stycznia zgromadziło w Miliczu 
liczną publiczność.

14 stycznia w Kinie Capitol odbył się zimo-

wy koncert Milickiej Orkiestry Dętej pod batutą 
Przemysława Wasielewskiego. Wydarzenie 
cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem 
mieszkańców – wszystkie wejściówki zostały 
rozdysponowane krótko po ogłoszeniu kon-

certu, a sala kinowa wypełniła się niemal do 
ostatniego miejsca.

Podczas koncertu orkiestra zaprezentowała 
repertuar utrzymany w zimowym nastroju, 
łączący energiczne aranżacje z bardziej na-

strojowymi utworami. Występy zespołu uzu-

pełnili soliści: Aleksandra Grześkowiak oraz 
Brajan Mikołajewicz. Publiczność wielokrotnie 
reagowała brawami, a finał koncertu został 
nagrodzony owacjami na stojąco.

Wydarzenie miało również wymiar cha-

rytatywny. Koncert został zorganizowany na 
rzecz 34. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-

nej Pomocy. Organizatorzy zapowiedzieli, że 
informacja o zebranej kwocie zostanie podana 
w późniejszym terminie.

Zimowy koncert w Kinie Capitol był nie 
tylko okazją do wspólnego muzykowania, ale 
także do wsparcia ważnej inicjatywy społecz-

nej, co znalazło odzwierciedlenie w frekwencji 
i zaangażowaniu publiczności.

Milicka Orkiestra Dęta na scenie Kina Capitol
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Uczniowie klas 4–8 Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Pa-
kosławsku wzięli udział w spotkaniu z policjantką, Panią Aleksandrą 
Piłasiewicz. Tematem pogadanki był hejt oraz bezpieczne i odpowie-
dzialne zachowanie w sieci.

Podczas rozmowy omówiono, czym jest hejt, jakie może nieść konsekwencje 
prawne i emocjonalne, a także jak reagować na przemoc słowną – zarówno w 
internecie, jak i poza nim. Zwrócono uwagę na znaczenie empatii, szacunku oraz 
odpowiedzialności za słowa.

Uczniowie dowiedzieli się również, gdzie szukać pomocy w sytuacjach przemocy 
rówieśniczej oraz jak bezpiecznie korzystać z internetu.

„STOP HEJT!” – rozmowa o bezpieczeństwie 
i odpowiedzialności w sieci
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Powiat milicki zakończył prace nad 
programem funkcjonalno-użytko-
wym dla planowanej hali sporto-
wej przy Zespole Szkół w Miliczu. 
Dokument stanowi podstawę do 
przygotowania pełnej dokumenta-
cji projektowej i kolejnych etapów 
inwestycji.

Powiat milicki poinformował o opraco-

waniu programu funkcjonalno-użytkowe-

go (PFU) dla przyszłej hali sportowej przy 
Zespole Szkół w Miliczu. PFU określa 
założenia inwestycji i wymagania, które 
będą wykorzystane przy przygotowaniu 
dokumentacji projektowej.

Przez ostatnie miesiące nad przygoto-

waniem PFU pracował Miliczanin Rafał 
Klaus. W ramach działań analizował różne 
warianty lokalizacji hali oraz proponowane 
rozmieszczenie pomieszczeń w budynku, 
tak aby jak najlepiej dopasować obiekt do 
potrzeb użytkowników.

Samorząd wskazuje, że przygotowanie 
PFU jest istotnym krokiem w kierunku 
realizacji przedsięwzięcia. Kolejne 
zadania obejmują zlecenie wykonania 
dokumentacji projektowej oraz poszu-

kiwanie odpowiedniego dofinansowania 
na budowę hali, która ma służyć uczniom 
i mieszkańcom Milicza.

Program funkcjonalno  - użytkowy dla hali spor-
towej przy Zespole Szkół w Miliczu gotowy
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Spotkanie było okazją do zapoznania się z działalnością Milickiego Sto-
warzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych oraz do rozmów 
o możliwych formach współpracy z lokalnymi instytucjami.

W siedzibie Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnospraw-

nych odbyła się wizyta pani nadkomisarz Agnieszki Połczyk, która od niedawna pełni 
obowiązki komendanta powiatowego Policji w Miliczu. Spotkanie miało charakter 
roboczy i dotyczyło funkcjonowania placówek prowadzonych przez stowarzyszenie.

Wizyta rozpoczęła się w DOR-W, gdzie wspólnie z prezes Alicją Szatkowską pani 
komendant zapoznała się z działalnością wybranych oddziałów szkolnych i przedszkol-
nych. Była to okazja do rozmów z pracownikami oraz do poznania warunków, w jakich 
na co dzień funkcjonują dzieci i młodzież objęte wsparciem placówki.

Kolejnymi punktami programu były Środowiskowy Dom Samopomocy oraz 
Warsztaty Terapii Zajęciowej. Podczas wizyty zaprezentowano pracownie terapeu-

tyczne, omówiono zakres prowadzonych zajęć oraz przedstawiono film przybliżający 
działalność stowarzyszenia.

Spotkanie zakończyła rozmowa poświęcona możliwym obszarom współpracy 
w przyszłości, w tym działaniom na rzecz bezpieczeństwa i wsparcia osób z nie-

pełnosprawnościami na terenie powiatu milickiego.

Komendant Policji w placówkach 
stowarzyszenia
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Reprezentacja Zespołu Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Miliczu wygrała Między-
wojewódzki Turniej Futsalu o Puchar Prezesa MUKS „Czarni” w Kępnie, pokonując 
w finale LO nr 1 Kępno 3:0.

20 stycznia drużyna Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Miliczu wzięła udział w Między-

wojewódzkim Turnieju Futsalu o Puchar Prezesa MUKS „Czarni” Kępno. Zawody zgromadziły 
osiem zespołów reprezentujących cztery sąsiednie województwa. Wśród zaproszonych drużyn 
znalazły się również ekipy z Wielunia i Namysłowa.

Po serii spotkań rozegranych w formule turniejowej zespół z Milicza awansował do finału. 
W decydującym meczu uczniowie Zespołu Szkół w Miliczu pewnie zwyciężyli z drużyną LO 
nr 1 Kępno 3:0, sięgając po pierwsze miejsce w klasyfikacji końcowej.

Podczas turnieju przyznano także nagrody indywidualne. Tytuł najlepszego bramkarza otrzy-

mał Krystian Musiał, natomiast najlepszym zawodnikiem drużyny został Bartosz Wesołowski, 
autor pięciu bramek zdobytych w trakcie całych zawodów.

ZS Milicz najlepszy w Kępnie
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SPORT

Skład drużyny ZS Milicz:
Krystian Musiał (bramkarz) 
Bartosz Wesołowski – 5 bramek 

Jakub Kolarski – 2 bramki 
Paweł Samulski – 2 bramki 
Bartłomiej Nowak – 1 bramka 

Karol Chudy – 1 bramka 

Szymon Kaczmarek 

Alan Matysiak 

Szymon Kantorski 
Alan Gruca 

Błażej Sobański (bramkarz)
Trenerzy:
Ireneusz Kaliciński, Szymon Iwanicki

Piłkarze Baryczy Sułów zwycięstwem 
rozpoczęli serię gier kontrolnych przed 
rundą wiosenną. W pierwszym sparingu 
zimowych przygotowań zespół Tomasza 
Horwata pokonał trzecioligowy LZS 
Starowice 2:0, testując dwa różne usta-
wienia personalne.

W piątkowy, mroźny wieczór Barycz Sułów 
rozegrała pierwszy mecz kontrolny po wznowieniu 
treningów 12 stycznia. Rywalem drużyny Tomasza 
Horwata był LZS Starowice, beniaminek Betclic 3. 
ligi, który po rundzie jesiennej zajmuje przedostatnie 
miejsce w tabeli.

Spotkanie miało charakter typowo szkoleniowy. 
Trener Baryczy zaplanował grę dwoma jedenastkami 
– większość zawodników wystąpiła po jednej poło-

wie. W kadrze meczowej zabrakło Jana Leończyka, 
który w trakcie treningów doznał urazu i przechodzi 
proces powrotu do pełnej dyspozycji.

Pierwsze minuty należały do gospodarzy. Już w 
10. minucie Maciej Spychała dośrodkował w pole 
karne, a Piotr Grzelczak skutecznie wykończył akcję 
strzałem z powietrza, otwierając wynik spotkania. 
Po zdobytej bramce inicjatywa stopniowo prze-

chodziła na stronę gości. Zawodnicy LZS częściej 
utrzymywali się przy piłce i stwarzali zagrożenie po 
kontratakach, jednak brakowało im skuteczności.

Po przerwie na boisku pojawiły się zupełnie 
nowe składy. Barycz ponownie dobrze rozpoczęła 
drugą część gry, częściej operując piłką na połowie 
rywala. W 50. minucie Wojciech Łuczak został sfau-

lowany przed polem karnym. Sam poszkodowany 
podszedł do rzutu wolnego i precyzyjnym uderze-

niem z około 20 metrów podwyższył prowadzenie.
LZS Starowice odpowiedział ofensywą i miał 

najlepszą okazję po rzucie karnym, podyktowanym 
za zagranie ręką Grzegorza Kotowicza. Strzał z je-

denastu metrów zatrzymał się jednak na poprzeczce. 
W końcówce swoje sytuacje miała również Barycz, 
lecz wynik nie uległ już zmianie.

Pierwszy sparing okresu przygotowawczego 
zakończył się wygraną zespołu z Sułowa 2:0.

(PK)

Sparing: 23.01.2026 (piątek), godz. 18.30 

Barycz Sułów – LZS Starowice 2:0 (1:0)
Bramki: 
10’ Piotr Grzelczak 

50’ Wojciech Łuczak
Sędzia: Patryk Gołębiewski (KS Wrocław)
Skład Baryczy: 
I połowa: Budzyński – Majbroda, Wdowiak, Bogusław-

ski, Adamkiewicz – Stempin, Puchała, Spychała, Gil – 
Yanchyshyn, Grzelczak 

II połowa: Szyptur – Jasiński, Kucharczyk, Bogusławski 
(Wdowiak), Bachta – Bąk, Tomaszewski, Samołyk, 

Kotowicz – Łuczak, Przybylski

Barycz zaczyna od zwycięstwa
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